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事務取扱場所
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公 告 方 法
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株主の皆様へ

株主の皆様には日頃より格別のご高配を賜り厚く
御礼申し上げます。
第90期上半期（平成26年4月1日～平成26年9月
30日まで）が終了いたしましたので、ここに当期の
概況をご報告申し上げます。

代表取締役社長
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　当上半期におけるわが国経済は、消費増税によ

る駆け込み需要の反動から個人消費が減少したも

のの、企業収益の改善や設備投資の持ち直しなど

で全体には緩やかな回復基調で推移しました。

　このような経済環境のもと、当上半期の業績は、

売上高20,586百万円（前年同期比8.6％増）、営業

利益405百万円（前年同期は133百万円の損失）、

経常利益422百万円（前年同期は160百万円の損

失）、四半期純利益595百万円（前年同期は33百

万円の損失）となりました。

　今後の見通しとしましては、日本経済は消費動向

に持ち直しの動きや、設備投資は弱い動きながら

も増加傾向が続いており、今後も緩やかな回復基

調が続くと見込まれております。

　このような環境のもと、当社グループは引き続き、

小ロット・多品種の高付加価値製品の数量の拡大

を進めます。また、コスト競争力の強化、品質の更な

る向上に取り組み、事業基盤の強化に努めます。

　当社グループは行動規範である「社会と共生し、

信頼される企業グループを目指す」を念頭におき、安

全活動、環境保全、防災対策、人材育成を通じてCSR

（企業の社会的責任）活動を推進してまいります。

　今後ともコンプライアンス体制、リスク管理体

制、財務報告の信頼性を確保するための体制を継

続し、株主や顧客の皆様の信頼に応えられる企業

になるべく努力してまいります。

　株主の皆様には、今後ともより一層のご支援を

賜りますようお願い申し上げます。

平成26年11月

注記事項
※本報告書は平成26年10月31日発表の決算短信の数値、文章を基に作成しております。
その後に公表される可能性がある訂正情報、業績予想の修正情報、決算の詳細につきまし
ては金融庁EDINET、当社ホームページ「IR情報」掲載資料にてご確認ください。
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業績予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提に基づいており、今後発生する状況の変化により異なる業績結果となることもありますので、投資等の判断材料として全面的に依拠されること
は差し控えていただきますようお願いいたします。
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8.19円
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当期末の配当につきましては、今後の業績動向や経営環境を考慮して検討してまいりますが、現時点では未定とさせていただきます。

第90期業績予想第90期業績予想

配当状況配当状況

平成26年10月31日に発表いたしました通期の業績予想は以下の通りです。

　自動車向けを中心に受注が堅調に推移し、売上高は1,054
百万円（前年同期比5.9％増）となりました。損益面では売上
高の増加により、営業利益は27百万円（前年同期は7百万円
の損失）となりました。

金型・工具部門 1,054百万円（5.1%）

　売上数量はトラック関連が減少したものの産業機械向けが
増加し、ほぼ前年同期並みとなった結果、売上高は4,448百
万円（前年同期比2.8%増）となりました。損益面では販売価格
の改善に努めた一方で、電力料金の上昇によるコストアップ
や生型新造型設備の稼動に伴う償却費増加等の影響により、
営業利益は149百万円（前年同期比48.4%減）となりました。

鋳鉄部門 4,448百万円（21.6%）

特殊鋼部門 15,083百万円（73.3%）

　自動車向けやハードディスクドライブ向けなどが堅調に推
移し、売上高は15,083百万円（前年同期比10.6%増）となり
ました。損益面では原燃料価格上昇の影響を受けたものの、
数量・構成の改善、販売価格の改善及び増産によるコスト改
善により、営業利益は228百万円（前年同期は416百万円の
損失）となりました。

セグメント別概況（第90期 上半期）セグメント別概況（第90期 上半期）

GROUP TOPICS
ISO９００１品質マネジメントシステム
の認証取得
　高周波精密は2014年7月にISO9001:2008を適
用規格とした品質マネジメントシステムを、「金型・特
殊工具（ロール・バネ工具）・切削工具の設計・製造・
販売」を登録範囲として認証取得いたしました。
　従来の品質管理システムは、長年のお客様との信
頼関係と、高精度な測定機や加工機によって成立し
たものでありましたが、昨今の周囲の状況や、会社の
方針として、高精度加工を掲げていくためにも、品質
管理体制のレベルアップは急務であると考えました。
　作業手順書やマニュアル、品質記録などの整備を行
い審査を受けることで、現状の標準類をリニューアルし、
ノウハウを蓄積してまいります。今後の技能伝承や、
新人教育の基礎となる標準化作業につきまして、ISO
の考えに沿った定期
的な見直しを行いま
す。これらを実施す
ることで、これまで同
様にお客様ニーズに
あった製品の提供に
努めてまいります。

第8回八戸セミナー2014 in 名古屋
で講演
　7月22日、名古屋マリオットアソシアホテルで第8
回八戸セミナー2014 in 名古屋が開催されました。
　八戸セミナーは、北東北随一の工業都市・物流拠
点都市である八戸市の魅力を紹介するセミナーです。
　今回、八戸市商工労働部産業振興課からの依頼
を受け、『「八戸で鋳物をつくる」これまでの63年と
これから』と題して、会社の紹介、事業の変遷、鋳物
の将来と、2013年に行った生型新造型ライン設
備・自硬性溶解炉設備工事について、高周波鋳造
（株）本社工場長　種市取締役が総勢110名を前に
講演を行いました。
　東日本大震災からいち早く立ち直り、「八戸新時
代」に向けて前進する八戸市の魅力と、高周波鋳造
（株）の歴史
と将来性がよ
く分かる内容
と評価を得る
ことができま
した。

2014年度射水市消防技術競技会参加
　富山製造所では、地域の消防大会である射水市
危険物安全協会主催「消火技術競技会」に定期的
に参加し、防災意識の向上に努めています。
　「消火技術競技会」は射水市内に事業所を構え
る会社の消火操作技術の習熟・向上を目的として
毎年開催されており、2014年度は各社より20事
業所・延べ107名が参加の上、開催されました。
　富山製造所からは、消火器取扱競技（男子の部・
女子の部）、屋内消火栓操法競技、屋外消火栓操法
競技に全9名が参加し、消火器取扱競技（女子の
部）では1位、屋外消火栓操法競技では3位の成績
をおさめることができました。
　今後も出場を継続すると共に、全従業員の防災
意識の向上に
努めていきま
す。
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　自動車向けやハードディスクドライブ向けなどが堅調に推
移し、売上高は15,083百万円（前年同期比10.6%増）となり
ました。損益面では原燃料価格上昇の影響を受けたものの、
数量・構成の改善、販売価格の改善及び増産によるコスト改
善により、営業利益は228百万円（前年同期は416百万円の
損失）となりました。

セグメント別概況（第90期 上半期）セグメント別概況（第90期 上半期）

GROUP TOPICS
ISO９００１品質マネジメントシステム
の認証取得
　高周波精密は2014年7月にISO9001:2008を適
用規格とした品質マネジメントシステムを、「金型・特
殊工具（ロール・バネ工具）・切削工具の設計・製造・
販売」を登録範囲として認証取得いたしました。
　従来の品質管理システムは、長年のお客様との信
頼関係と、高精度な測定機や加工機によって成立し
たものでありましたが、昨今の周囲の状況や、会社の
方針として、高精度加工を掲げていくためにも、品質
管理体制のレベルアップは急務であると考えました。
　作業手順書やマニュアル、品質記録などの整備を行
い審査を受けることで、現状の標準類をリニューアルし、
ノウハウを蓄積してまいります。今後の技能伝承や、
新人教育の基礎となる標準化作業につきまして、ISO
の考えに沿った定期
的な見直しを行いま
す。これらを実施す
ることで、これまで同
様にお客様ニーズに
あった製品の提供に
努めてまいります。

第8回八戸セミナー2014 in 名古屋
で講演
　7月22日、名古屋マリオットアソシアホテルで第8
回八戸セミナー2014 in 名古屋が開催されました。
　八戸セミナーは、北東北随一の工業都市・物流拠
点都市である八戸市の魅力を紹介するセミナーです。
　今回、八戸市商工労働部産業振興課からの依頼
を受け、『「八戸で鋳物をつくる」これまでの63年と
これから』と題して、会社の紹介、事業の変遷、鋳物
の将来と、2013年に行った生型新造型ライン設
備・自硬性溶解炉設備工事について、高周波鋳造
（株）本社工場長　種市取締役が総勢110名を前に
講演を行いました。
　東日本大震災からいち早く立ち直り、「八戸新時
代」に向けて前進する八戸市の魅力と、高周波鋳造
（株）の歴史
と将来性がよ
く分かる内容
と評価を得る
ことができま
した。

2014年度射水市消防技術競技会参加
　富山製造所では、地域の消防大会である射水市
危険物安全協会主催「消火技術競技会」に定期的
に参加し、防災意識の向上に努めています。
　「消火技術競技会」は射水市内に事業所を構え
る会社の消火操作技術の習熟・向上を目的として
毎年開催されており、2014年度は各社より20事
業所・延べ107名が参加の上、開催されました。
　富山製造所からは、消火器取扱競技（男子の部・
女子の部）、屋内消火栓操法競技、屋外消火栓操法
競技に全9名が参加し、消火器取扱競技（女子の
部）では1位、屋外消火栓操法競技では3位の成績
をおさめることができました。
　今後も出場を継続すると共に、全従業員の防災
意識の向上に
努めていきま
す。

売上高構成比

73.3%
21.6%

5.1%

特殊鋼

鋳鉄

金型・工具

15,083百万円

4,448百万円

1,054百万円
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会 社 名

設 立

資 本 金

所 在 地

上 場

売 上 高

従 業 員 数

事 業 内 容

主要取引銀行

日本高周波鋼業株式会社

昭和25年5月18日

156億69百万円

東京証券取引所1部上場

連結　385億55百万円（平成25年度実績）
単体　249億04百万円（平成25年度実績）

連結 1,179名
単体  519名

高級特殊鋼および超合金の製造販売
各種高級特殊鋼および超合金の線・棒・鍛造品・
加工品、冷間圧造品

みずほ、三井住友、三菱東京UFJ、
みずほ信託、三菱UFJ信託、富山第一

〒101-0032 東京都千代田区岩本町1-10-5
TEL 03-5687-6023（代）  FAX 03-5687-6047

会社概要

●大株主

代 表 取 締 役 社 長

代 表 取 締 役 専 務

常 務 取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

監 査 役

監 査 役

監 査 役

監 査 役

河瀬　　昌博

林田　　敬一

久留島　靖章

山名　　　壽

湖東　　彰弘

堂野　　和洋

中尾　　大輔

松本　　群雄

古瀬　　　司

中條　　芳治

田渕　　啓仁

小松　　伯正

役員
株式分布状況

株主名 持株数
（千株）

株式会社神戸製鋼所

浅井産業株式会社

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 

豊田通商株式会社

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口1)  

日本証券金融株式会社

劉　文江

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口5) 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口6)

株式会社SBI証券

75,753

2,712

1,594

1,100

915

903

900

874

864

854

持株比率
（%）

51.68

1.85

1.08

0.75

0.62

0.61

0.61

0.59

0.58

0.58

発行可能株式総数

発行済株式の総数

株 主 数

240,000,000株

146,599,621株（自己株式 276,553株を除く）

13,227名

株式の状況

（注）1.松本群雄氏は社外取締役であります。　2.田渕啓仁、小松伯正の両氏は社外監査役であります。

●所有者別株式数 ●所有単元数別株主数

その他
国内法人

55.5%
個人・その他

33.3%

金融機関

6.3%

証券会社

3.1%
外国人

1.8%

1単元以上
5単元未満

59.0%
1単元未満

21.1%

5単元以上
10単元未満

9.6%

10単元以上
50単元未満

8.9%
50単元以上
100単元未満

0.8%

その他

0.1%

（注）持株比率は自己株式(276千株)を控除して計算をしております。

連結損益計算書（単位：百万円）（単位：百万円） （単位：百万円）

（単位：百万円）

単位未満切捨て単位未満切捨て

単位未満切捨て

当上半期
平成26年4月1日から
平成26年9月30日まで

売上高

売上原価

販売費及び
一般管理費

営業利益又は営業損失（△）

営業外収益

営業外費用

経常利益又は経常損失（△）

特別利益

特別損失

税金等調整前四半期純利益又は
税金等調整前四半期純損失（△）

法人税、住民税
及び事業税

法人税等調整額

四半期純利益又は
四半期純損失（△）

連結キャッシュ・フロー計算書

単位未満切捨て

前上半期
平成25年4月1日から
平成25年9月30日まで

前上半期
平成25年4月1日から
平成25年9月30日まで

営業活動による
キャッシュ・フロー
投資活動による
キャッシュ・フロー
財務活動による
キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物
の増減額（減少△）
現金及び現金同等物
の期首残高
現金及び現金同等物
の期末残高

連結貸借対照表

当上半期
平成26年4月1日から
平成26年9月30日まで

資産の部

資産合計

流動資産

現金及び預金

預け金

受取手形及び
売掛金

製品

仕掛品

原材料及び貯蔵品

その他

貸倒引当金

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物

機械装置及び
運搬具

土地

その他

無形固定資産

投資その他の資産

投資有価証券

その他

貸倒引当金

負債の部

流動負債

支払手形及び
買掛金

短期借入金

長期借入金
（１年内返済）

その他

負債・純資産合計

20,586

18,294

1,886

405

89

72

422

566

555

433

33

△196

595

18,963

17,276

1,820

△133

86

113

△160

0

26

△186

44

△197

△33

603

△729

 △301

△426

772

345

1,851

△1,135

△286

429

1,342

1,772

固定負債

土地再評価に係る
繰延税金負債

退職給付に係る負債

その他

純資産の部

株主資本

資本金

資本剰余金

利益剰余金

自己株式

その他の包括利益
累計額

その他有価証券
評価差額金

土地再評価差額金

退職給付に係る
調整累計額

40,623

40,623

18,539

210

562

7,435

2,595

3,911

3,238

598

△12

22,084

20,291

3,685

7,612

8,507

485

114

1,678

996

716

△33

前期末
(平成26年３月
31日現在)

41,359

41,359

19,757

178

167

7,997

3,032

3,886

3,282

1,225

△13

21,601

19,591

3,624

6,804

8,507

655

121

1,888

1,032

889

△33

当上半期
(平成26年9月
30日現在)

40,623

24,184

17,304

7,748

5,488

234

3,832

6,879

　2,076

3,733

1,070

16,439

15,724

15,669

1,728

△1,638

 △35

714

177

1,028

△491

前期末
(平成26年３月
31日現在)

41,359

23,695

17,273

8,195

5,193

247

3,636

6,421

　2,076

3,265

1,079

17,663

16,887

15,669

1,139

113

 △35

775

204

1,028

△456

当上半期
(平成26年9月
30日現在)

連結財務諸表連結財務諸表 会社データ（平成26年9月30日現在）会社データ（平成26年9月30日現在） 株主データ（平成26年9月30日現在）株主データ（平成26年9月30日現在）

100単元以上
500単元未満

0.4%
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会 社 名

設 立

資 本 金

所 在 地

上 場

売 上 高

従 業 員 数

事 業 内 容

主要取引銀行

日本高周波鋼業株式会社

昭和25年5月18日

156億69百万円

東京証券取引所1部上場

連結　385億55百万円（平成25年度実績）
単体　249億04百万円（平成25年度実績）

連結 1,179名
単体  519名

高級特殊鋼および超合金の製造販売
各種高級特殊鋼および超合金の線・棒・鍛造品・
加工品、冷間圧造品

みずほ、三井住友、三菱東京UFJ、
みずほ信託、三菱UFJ信託、富山第一

〒101-0032 東京都千代田区岩本町1-10-5
TEL 03-5687-6023（代）  FAX 03-5687-6047

会社概要

●大株主

代 表 取 締 役 社 長

代 表 取 締 役 専 務

常 務 取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

監 査 役

監 査 役

監 査 役

監 査 役

河瀬　　昌博

林田　　敬一

久留島　靖章

山名　　　壽

湖東　　彰弘

堂野　　和洋

中尾　　大輔

松本　　群雄

古瀬　　　司

中條　　芳治

田渕　　啓仁

小松　　伯正

役員
株式分布状況

株主名 持株数
（千株）

株式会社神戸製鋼所

浅井産業株式会社

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 

豊田通商株式会社

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口1)  

日本証券金融株式会社

劉　文江

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口5) 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口6)

株式会社SBI証券

75,753

2,712

1,594

1,100

915

903

900

874

864

854

持株比率
（%）

51.68

1.85

1.08

0.75

0.62

0.61

0.61

0.59

0.58

0.58

発行可能株式総数

発行済株式の総数

株 主 数

240,000,000株

146,599,621株（自己株式 276,553株を除く）

13,227名

株式の状況

（注）1.松本群雄氏は社外取締役であります。　2.田渕啓仁、小松伯正の両氏は社外監査役であります。

●所有者別株式数 ●所有単元数別株主数

その他
国内法人

55.5%
個人・その他

33.3%

金融機関

6.3%

証券会社

3.1%
外国人

1.8%

1単元以上
5単元未満

59.0%
1単元未満

21.1%

5単元以上
10単元未満

9.6%

10単元以上
50単元未満

8.9%
50単元以上
100単元未満

0.8%

その他

0.1%

（注）持株比率は自己株式(276千株)を控除して計算をしております。

連結損益計算書（単位：百万円）（単位：百万円） （単位：百万円）

（単位：百万円）

単位未満切捨て単位未満切捨て

単位未満切捨て

当上半期
平成26年4月1日から
平成26年9月30日まで

売上高

売上原価

販売費及び
一般管理費

営業利益又は営業損失（△）

営業外収益

営業外費用

経常利益又は経常損失（△）

特別利益

特別損失

税金等調整前四半期純利益又は
税金等調整前四半期純損失（△）

法人税、住民税
及び事業税

法人税等調整額

四半期純利益又は
四半期純損失（△）

連結キャッシュ・フロー計算書

単位未満切捨て

前上半期
平成25年4月1日から
平成25年9月30日まで

前上半期
平成25年4月1日から
平成25年9月30日まで

営業活動による
キャッシュ・フロー
投資活動による
キャッシュ・フロー
財務活動による
キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物
の増減額（減少△）
現金及び現金同等物
の期首残高
現金及び現金同等物
の期末残高

連結貸借対照表

当上半期
平成26年4月1日から
平成26年9月30日まで

資産の部

資産合計

流動資産

現金及び預金

預け金

受取手形及び
売掛金

製品

仕掛品

原材料及び貯蔵品

その他

貸倒引当金

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物

機械装置及び
運搬具

土地

その他

無形固定資産

投資その他の資産

投資有価証券

その他

貸倒引当金

負債の部

流動負債

支払手形及び
買掛金

短期借入金

長期借入金
（１年内返済）

その他

負債・純資産合計

20,586

18,294

1,886

405

89

72

422

566

555

433

33

△196

595

18,963

17,276

1,820

△133

86

113

△160

0

26

△186

44

△197

△33

603

△729

 △301

△426

772

345

1,851

△1,135

△286

429

1,342

1,772

固定負債

土地再評価に係る
繰延税金負債

退職給付に係る負債

その他

純資産の部

株主資本

資本金

資本剰余金

利益剰余金

自己株式

その他の包括利益
累計額

その他有価証券
評価差額金

土地再評価差額金

退職給付に係る
調整累計額

40,623

40,623

18,539

210

562

7,435

2,595

3,911

3,238

598

△12

22,084

20,291

3,685

7,612

8,507

485

114

1,678

996

716

△33

前期末
(平成26年３月
31日現在)

41,359

41,359

19,757

178

167

7,997

3,032

3,886

3,282

1,225

△13

21,601

19,591

3,624

6,804

8,507

655

121

1,888

1,032

889

△33

当上半期
(平成26年9月
30日現在)

40,623

24,184

17,304

7,748

5,488

234

3,832

6,879

　2,076

3,733

1,070

16,439

15,724

15,669

1,728

△1,638

 △35

714

177

1,028

△491

前期末
(平成26年３月
31日現在)

41,359

23,695

17,273

8,195

5,193

247

3,636

6,421

　2,076

3,265

1,079

17,663

16,887

15,669

1,139

113

 △35

775

204

1,028

△456

当上半期
(平成26年9月
30日現在)

連結財務諸表連結財務諸表 会社データ（平成26年9月30日現在）会社データ（平成26年9月30日現在） 株主データ（平成26年9月30日現在）株主データ（平成26年9月30日現在）

100単元以上
500単元未満

0.4%



for the six-month period ended September 30, 2014

第90期 上半期事業報告書
2014年4月1日～2014年9月30日

証券コード：5476

http://www.koshuha.co.jp
検索日本高周波 検索

当社のホームページでも
詳しい情報を同時に開示しております。

ぜひ併せてご覧ください。

事 業 年 度

定時株主総会

株主名簿管理人
事務取扱場所

1単元の株式数

公 告 方 法

毎年4月1日から3月31日まで

毎年6月中に開催

〒103-8670　東京都中央区八重洲1-2-1
みずほ信託銀行株式会社本店証券代行部

電子公告により行います。
公告掲載URL　http://www.koshuha.co.jp
ただし、やむを得ない事由により電子公告がで
きない場合は、日本経済新聞に掲載します。

1,000株

日本高周波鋼業株式会社

本社
〒101-0032　東京都千代田区岩本町1-10-5　TMMビル8階
TEL 03-5687-6023（代）　FAX 03-5687-6047

大阪支店
〒530-0022　大阪府大阪市北区浪花町12-24　赤坂天六ビル7階
TEL 06-4802-1480（代）　FAX 06-4802-1481

名古屋支店
〒489-0071　愛知県瀬戸市暁町9　株式会社カムス 中部テクノセンター内
TEL0561-86-9005　FAX0561-86-9008

Bangkok Liaison Office
39/9 Rama 3Rd.,Chongnonsee ,Yannawa,Bangkok 
10120 ,Thailand
TEL 66-2294-9258　FAX 66-2294-9260

富山製造所
〒934-8502　富山県射水市八幡町3-10-15
TEL 0766-84-3181（代）　FAX 0766-84-3468

株主メモ

●郵便物送付先・電話お問い合わせ先・お取扱店

グループ会社

高周波鋳造株式会社
〒031-0071　青森県八戸市沼館4-7-108
TEL 0178-43-0127　FAX 0178-22-2468

高周波精密株式会社
〒272-0003　千葉県市川市東浜1－1
TEL 047-328-3201　FAX 047-328-6797

株式会社カムス
〒373-0014　群馬県太田市植木野町328
TEL 0276-40-5005　FAX 0276-40-5008

エヌケイ精工株式会社
〒934-0025　富山県射水市八幡町3-10-15
TEL 0766-84-3175　FAX 0766-84-3137

麦卡発商貿（上海）有限公司
上海市徐匯区肇嘉浜路777号　青松城大酒店10階1004号
TEL 86-21-6443-5061 / 5062　FAX 86-21-6443-5066

株式会社東北コアセンター
〒031-0071　青森県八戸市沼館4-7-108　高周波鋳造内
TEL 0178-46-1856　FAX 0178-43-0153

証券会社等に口座
をお持ちの場合

証券会社等に口座をお持ちでない場合
（特別口座の場合）

お取引の
証券会社等
になります。

〒168-8507 東京都杉並区和泉2-8-4
 みずほ信託銀行　証券代行部

みずほ証券
本店、全国各支店および営業所
プラネットブース（みずほ銀行内の店舗）

みずほ信託銀行
本店および全国各支店

みずほ信託銀行　本店および全国各支店
みずほ銀行　本店および全国各支店
（みずほ証券では取次のみとなります）

フリーダイヤル　0120-288-324
（土・日・祝日を除く 9:00～17:00）

郵便物送付先

電話お問い合わせ先

各種手続お取扱店
（住所変更、株主配当金
受取り方法の変更等）

未払配当金のお支払


